
Uchwała Nr XXII/170/2012
Rady Gminy Świerzno
z dnia 28 grudnia 2012

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu z zakresu zadań własnych o ogólną kwotę 448.297,00 zł,
z tego:
1. Dochody bieżące zmniejsza o 127.777,00 zł, z tego:
1) dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618
– Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw, § 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o 105.000,00 zł, z tytułu braku
wpływów opłat adiacenckich.
2) dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, § 0750 –
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze o 8.358,00 zł, z tytułu braku wpływów
z wynajmu obiektów oświatowych.
3) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała
działalność, § 2007 – Dotacje celowe w ramach programów z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich o 14.419,00 zł, z tytułu braku refundacji wydatków
na projekt realizowany w ramach PROW pt. „Stuchowo na sportowo”
2. Dochody majątkowe zmniejsza się o 320.520,00 zł, z tego:
1) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01041 - Program Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2007-2013, § 6207 - Dotacje celowe w ramach programów z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o 132.900,00 zł, z tytułu braku
refundacji wydatków na projekty realizowane w ramach PROW tj. „Ogrodzenia placów
zabaw wraz z doposażeniem na terenie gminy Świerzno” 46.800,00 zł i „Remont hali
gimnastycznej, urządzenie parku przy wjeździe do miejscowości, estetyzacja zbiornika
wodnego oraz dwóch palców zabaw w Świerznie” 86.100,00 zł.
2) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona
zabytków i opieka nad zabytkami, § 6207 - Dotacje celowe w ramach programów z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o 187.620,00 zł, z tytułu braku
refundacji wydatków z końcowego rozliczenia projektu realizowanego w ramach RPO WZ pt.
”Zachowanie dziedzictwa kulturowego „Perły w koronie województwa
zachodniopomorskiego 2009” – Pałac w Stuchowie etap II prac restauratorskich”.

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu z zakresu zadań własnych o ogólną kwotę 221.700,00 zł,
z tego:
1. Dochody bieżące o 188.700,00 zł, z tego:
1) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami
i nieruchomościami, § 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu



Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o 42.000,00 zł, tytułem
wpływów za służebność w działkach gruntowych.
2) dział 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 – Urzędy gmin, § 0920 – Pozostałe
odsetki o 24.700,00 zł, tytułem odsetek o środków zgromadzonych na rachunkach
bankowych.
3) dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616
– Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
o 113.376,00 zł, z tego:
- § 0310 – Podatek od nieruchomości o 18.000,00 zł,
- § 0320 – Podatek rolny o 85.376,00 zł,
- § 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o 10.000,00 zł.
4) dział 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego, § 2750 – Środki na uzupełnienie dochodów gmin
o 8.624,00 zł, tytułem przyznania środków z rezerwy subwencji ogólnej dla gmin pismem
Ministra Finansów  Nr ST3/4822/1/DWX/2012  z dnia 20.12.2012 r.
2. Dochody majątkowe, dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka
gruntami i nieruchomościami, § 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o 33.000,00 zł.

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu z zakresu zadań własnych o ogólną kwotę 233.500,00 zł,
z tego:
1. Wydatki bieżące zmniejsza się o 148.900,00 zł, z tego:
1) dział 750 – Administracja publiczna o 35.000,00 zł, z tego:
a) rozdział 75022 – Rady gmin o 15.000,00 zł, zmniejsza się świadczenia na rzecz osób
fizycznych.
b) rozdział 75023 – Urzędy gmin o 20.000,00 zł, zmniejsza się wydatki jednostek
budżetowych na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane.
2) dział 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – obsługa papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego o 70.000,00 zł,
zmniejsza się wydatki na obsługę długu.
3) dział 801 – Oświata i wychowanie o 16.500,00 zł, z tego:
a) rozdział 80104 – Przedszkola o 6.500,00 zł, zmniejsza się dotacje na zadnia bieżące,
dotyczy dotacji na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z gminy Świerzno do przedszkoli na
terenie innych gmin.
b) rozdział 80110 – Gimnazja o 10.000,00 zł, zmniejsza się wydatki jednostek budżetowych
na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane
4) dział 852 – Pomoc społeczna o 27.400,00 zł, z tego:
a) rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o 6.500,00 zł, zmniejsza się
wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane, dotyczy
zmniejszenia środków własnych na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej.
b) rozdział 85216 – Zasiłki stałe o 20.900,00 zł, zmniejsza się świadczenia na rzecz osób
fizycznych, dotyczy zmniejszenia środków własnych przeznaczonych na wypłaty zasiłków
stałych
2. Wydatki majątkowe zmniejsza się o 84.600,00 zł, z tego:



1) dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo o 64.600,00 zł, z tego:
a) rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o 55.400,00 zł, z tego;
- wydatki na zadanie „Modernizacja osadnika Inhoffa dla miejscowości Margowo
i oczyszczalni w Stuchowie” zmniejsza się o 32.000,00 zł,
-  wydatki  na  projekt  do  realizacji  ze  środków  budżetu  UE  w  ramach  PROW  pn.  „Poprawa
gospodarki wodno ściekowej w Gminie Świerzno” zmniejsza się o 23.400,00 zł (wydatki ze
środków budżetu UE o 15.000,00 zł, ze środków własnych o 8.400,00 zł.
b) rozdział 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 o 9.200,00 zł,
zmniejsza się wydatki na projekty realizowane w ramach PROW, z tego;
- projekt „Remont hali gimnastycznej, urządzenie parku przy wjeździe do miejscowości,
estetyzacja zbiornika wodnego oraz dwóch palców zabaw w Świerznie” zmniejsza się
o 6.300,00 zł (wydatki ze środków z budżetu UE o 5.400,00 zł, środków własnych o 900,00
zł),
- projekt ”Urządzenie centrum wsi, skwer rekreacyjny, ciąg pieszy z parkingiem przy
świetlicy, plac zabaw i boisko w Kaleniu” o 2.900,00 zł (wydatki ze środków z budżetu UE
o 1.700,00 zł, środków własnych o 1.200,00 zł).
2) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – pozostała
działalność o 20.000,00 zł, zmniejsza się wydatki majątkowe przeznaczone na przygotowanie
dokumentacji dla projektów.

§ 4. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu z zakresu zadań własnych o 6.903,00 zł, z tego:
1. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami
i nieruchomościami o 4.503,00 zł, zwiększa się wydatki jednostek budżetowych, związane
z realizacją zadań statutowych.
2. Dział 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność o 2.400,00 zł,
zwiększa się wydatki jednostek budżetowych, związane z realizacją zadań statutowych.

§ 5. W wyniku zmian planu i w planach dochodów i wydatków budżetu, uległy zmniejszeniu
o 226.597,00 zł łączne kwoty planowanych:
- dochodów, przed zmianą wynosiły 15.677.121,94 zł, po zmianie stanowią 15.450.524,94 zł,
- wydatków, przed zmianą wynosiły 19.169.571,17 zł, po zmianie stanowią 18.942.974,17 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                       Dariusz Mądrecki


